lho – LTCAT, e o Laudo de Insalubridade emitido pela empresa especiali-
zada Bioseg;

Considerando o teor do Inciso II do artigo 92 da Lei Complementar 140/
2011, Decreto Nº 336/2020 e análise do Setor de Saúde e Segurança do
Departamento de Assistência ao Servidor;

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o percentual do adicional de insalubridade para 20% sobre
o salário mínimo da servidora Sonia Dala Riva, Técnico em Enfermagem
– PCCV 138-2011, matrícula nº 5652, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 02 de setembro de 2024.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 09 de setembro de 2024.

Assinado digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 2.127, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 2.127, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

Altera adicional de insalubridade da servidora que menciona, e dá outras
providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais e;

Considerando o Laudo do Programa de Controle Médico da Saúde Ocu-
pacional – PCMSO, o Laudo Técnico das Condições Ambientais de Traba-
lho – LTCAT, e o Laudo de Insalubridade emitido pela empresa especiali-
zada Bioseg;

Considerando o teor do Inciso II do artigo 92 da Lei Complementar 140/
2011, Decreto Nº 336/2020 e análise do Setor de Saúde e Segurança do
Departamento de Assistência ao Servidor;

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o percentual do adicional de insalubridade para 20% sobre o
salário mínimo da servidora Caroline Alves da Silva, Técnico em Enferma-
gem – PCCV 138-2011, matrícula nº 5605, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde e Saneamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 02 de setembro de 2024.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 09 de setembro de 2024.

Assinado digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO

Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – 030/2024

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO Pregão Eletrônico 030/2024. TENDO COMO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS. CONFORME A SEGUIR, empresas vencedoras:
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF Nº 03.652.030/0001-70 VALOR TOTAL R$ 837.983,00; DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI CNPJ/CPF Nº 25.
279.552/0001-01 VALOR TOTAL R$ 493.963,00; INOVAMED HOSPITA-
LAR LTDA CNPJ/CPF Nº 12.889.035/0001-02 VALOR TOTAL R$ 948.
539,03; SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF Nº 00.656.468/0001-39 VALOR TOTAL R$ 27.878,00; HEN-
RIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALA-
RES LTDA CNPJ/CPF Nº 41.500.407/0001-65 VALOR TOTAL R$ 18.
968,00; AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJ/CPF
Nº 65.817.900/0001-71 VALOR TOTAL R$ 131.570,00; GOLDENPLUS -
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT-
DA CNPJ/CPF Nº 17.472.278/0001-64 VALOR TOTAL R$ 50.500,00; DI-
MASTER COMERCIO DE PRODUTO HOSPITALAR LTDA CNPJ/CPF
Nº 02.520.829/0001-40 VALOR TOTAL R$ 902.790,00; DISTRIMIX DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/CPF Nº 01.417.694/
0001-20 VALOR TOTAL R$ 388.854,50; UNIQUE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/CPF Nº 23.864.942/0001-13 VALOR TO-
TAL R$ 272.730,00; HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA CNPJ/CPF Nº 35.472.743/0001-49 VALOR TOTAL R$ 202.977,00;
ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA CNPJ/CPF Nº 14.115.388/0002-61 VALOR
TOTAL R$ 499.444,00; DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODU-
TOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ/CPF Nº 07.640.617/
0001-10 VALOR TOTAL R$ 607.291,60; UNICHEM FARMACEUTICA
DO BRASIL CNPJ/CPF Nº 05.399.786/0007-70 VALOR TOTAL R$ 59.
850,00; MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES S/A CNPJ/CPF Nº 07.752.236/0001-23 VA-
LOR TOTAL R$ 317.958,00; ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA CNPJ/
CPF Nº 09.182.725/0001-12 VALOR TOTAL R$ 324.293,00; SUPERME-
DICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI CNPJ/CPF Nº 06.065.
614/0001-38 VALOR TOTAL R$ 3.694,38; JT MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF Nº 51.892.897/0001-46 VALOR TOTAL R$ 464.400,00; AL-
MEIDA & CAMPANHOLI LTDA CNPJ/CPF Nº 26.661.675/0001-75 VA-
LOR TOTAL R$ 352.505,00; COMERCIAL CIRURGICA RIOCLAREN-
SE LTDA CNPJ/CPF Nº 67.729.178/0004-91 VALOR TOTAL R$ 138.
322,68; TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITA-
LAR EIRELI CNPJ/CPF Nº 22.862.531/0001-26 VALOR TOTAL R$ 74.
750,00; MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA CNPJ/CPF Nº 32.421.421/0001-82 VALOR TOTAL R$ 502.820,00;
LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO S/A CNPJ/CPF Nº 17.159.229/
0001-76 VALOR TOTAL R$ 448.000,00; METTA FARMACEUTICA LTDA
CNPJ/CPF Nº 42.496.258/0001-70 VALOR TOTAL R$ 105.000,00; NO-
VA MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/CPF Nº 41.365.113/0001-78 VALOR
TOTAL R$ 106.189,00; DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
LTDA CNPJ/CPF Nº 76.386.283/0001-13 VALOR TOTAL R$ 60.080,00;
CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI
CNPJ/CPF Nº 23.228.076/0001-74 VALOR TOTAL R$ 287.216,39; HA-
LEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA CNPJ/CPF Nº 01.571.702/
0001-98 VALOR TOTAL R$ 422.500,00; PROMEFARMA REPRESEN-
TACOES COMERCIAIS LTDA CNPJ/CPF Nº 81.706.251/0001-98 VA-
LOR TOTAL R$ 441.782,70; MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LT-
DA CNPJ/CPF Nº 09.034.672/0001-92 VALOR TOTAL R$ 59.564,40;
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI CNPJ/CPF Nº 12.418.191/0001-95 VALOR TO-
TAL R$ 70.790,00; BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT-
DA CNPJ/CPF Nº 38.329.458/0001-61 VALOR TOTAL R$ 5.180,40; ES-

10 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.567

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 537 Assinado Digitalmente

PIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EI-
RELI CNPJ/CPF Nº 28.911.309/0001-52 VALOR TOTAL R$ 114.000,00;
CM HOSPITALAR S.A. CNPJ/CPF Nº 12.420.164/0001-57 VALOR TO-
TAL R$ 104.310,00; ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULA-
CAO EIRELI CNPJ/CPF Nº 04.162.170/0001-23 VALOR TOTAL R$ 51.
740,00; SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/CPF
Nº 09.944.371/0003-68 VALOR TOTAL R$ 80.700,00; M MED COMERCI-
AL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ/
CPF Nº 28.387.424/0001-70 VALOR TOTAL R$ 10.230,00; ANJOMEDI
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/CPF Nº 31.151.
224/0001-28 VALOR TOTAL R$ 29.910,00; NATCOFARMA DO BRASIL
CNPJ/CPF Nº 08.157.293/0001-27 VALOR TOTAL R$ 50.400,00. VA-
LOR TOTAL GERAL R$ 10.069.674,08. ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEI-
TO MUNICIPAL.

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 016/2024

O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que realizará CONTRATAÇÃO DIRE-
TA na modalidade de DISPENSA ELETRÔNICA COM DISPUTA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS VIDEOMONITORAMENTO (CÂ-
MERAS IPS FIXAS, CÂMERAS OCR/LPR, CÂMERAS SPEED DOME IP
E INTELBRAS) NAS VIAS PÚBLICAS DE SORRISO-MT.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.

Data de Início para o recebimento das propostas: das 12:00 horas (horário
de Brasília) do dia 11/09/2024 até às 12:00 horas (horário de Brasília) do
dia 16/09/2024.

Data e horário de início da sessão: Dia 16/09/2024 as 13:00 horas (horário
de Brasília).

Julgamento da referida contratação será através do MAIOR DESCONTO
POR ITEM.

Regime de Execução: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.

O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Depar-
tamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através
do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do
telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Vanderson Cunha Del Sent - Agente de Contratação Prefeitura de
Sorriso-MT

PORTARIA Nº 2.151, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 2.151, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

Altera adicional de insalubridade da servidora que menciona, e dá outras
providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais e;

Considerando o Laudo do Programa de Controle Médico da Saúde Ocu-
pacional – PCMSO, o Laudo Técnico das Condições Ambientais de Traba-
lho – LTCAT, e o Laudo de Insalubridade emitido pela empresa especiali-
zada Bioseg;

Considerando o teor do Inciso II do artigo 92 da Lei Complementar 140/
2011, Decreto Nº 336/2020 e análise do Setor de Saúde e Segurança do
Departamento de Assistência ao Servidor;

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o percentual do adicional de insalubridade para 20% sobre
o salário mínimo da servidora Neuza Batista dos Santos Messias da Silva,
Auxiliar em Enfermagem – PCCV 138-2011, matrícula nº 280, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 02 de setembro de 2024.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 09 de setembro de 2024.

Assinado digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 2.126, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 2.126, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

Altera adicional de insalubridade do servidor que menciona, e dá outras
providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais e;

Considerando o Laudo do Programa de Controle Médico da Saúde Ocu-
pacional – PCMSO, o Laudo Técnico das Condições Ambientais de Traba-
lho – LTCAT, e o Laudo de Insalubridade emitido pela empresa especiali-
zada Bioseg;

Considerando o teor do Inciso II do artigo 92 da Lei Complementar 140/
2011, Decreto Nº 336/2020 e análise do Setor de Saúde e Segurança do
Departamento de Assistência ao Servidor;

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar o percentual do adicional de insalubridade para 20% sobre
o salário mínimo do servidor Antonio Jose Cordeiro da Silva, Técnico em
Enfermagem – PCCV 138-2011, matrícula nº 6426, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 02 de setembro de 2024.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 09 de setembro de 2024.

Assinado digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO

Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

032/2024

A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídi-
ca de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre,
n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Contra-
tação, torna público para quem possa interessar o “CREDENCIAMENTO
DE PESSOAS FÍSICAS E PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO

10 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.567

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 538 Assinado Digitalmente